
Třídní výlet 7.B do Tábora a okolí 
 

Ve středu ráno 21. 5. jsme vyrazili s batohy na 
zádech, pěkně vlakem, směr jižní Čechy.  Za 
hodinku a kousek jsme vystoupili v Táboře, 
uložili batohy do úschovny a vydali se 
prozkoumat historické centrum města. Počasí 
bylo aprílové, ale i tak jsme si to užili. Následně 
jsem se rozdělili do čtyř skupinek a šli si zahrát 
objednanou únikovou hru inspirovanou 
husitskou historií. Počasí nás potrápilo a cestou 

na autobus, který nás odvezl do kempu Knížecí rybník, jsme pěkně zmokli. V kempu však opět 
vysvitlo sluníčko a někteří z nás se dokonce vykoupali. Smažený sýr k večeři byl výborný a 
následovaly míčové hry, volný program a večerka. Spali jsme v chatičkách, ve skoro prázdném 
kempu, obklopeni lesem.  
Další den nás přivítal mrholením.  Po snídani jsme se i tak vydali na výlet do okolních lesů a 
na Kozí hrádek, kde kdysi kázal i Mistr Jan Hus. Odpoledne, kdy střídavě pršelo, jsme hráli hry, 
které počasí dovolilo. Navečer se mraky roztrhaly a my stihli opět míčové hry, a dokonce i 
bojovku – stezku odvahy. Noc v chatičkách byla mrazivá, ale sedmáci se ničeho nezalekli a vše 
zvládli na jedničku. Po propršeném dni nás ráno vzbudilo slunce. Po snídani jsme poklidili a 
vydali se na příměstský autobus, který nás odvezl do Tábora. Tam jsme si prohlédli botanickou 
zahradu, rybník Jordán, kde jsme rovněž poobědvali pizzu z místní vyhlášené pizzerie. Pak 
následovaly hry na dopravním hřišti a pak už na vlak. Zpět do Prahy jsme přijeli unaveni, ale 
doufám, že spokojeni.  
 
Zapsala: Marika Totůšková  

Pedagogický doprovod - Marika Totůšková, Lucie Doubková, Johanka Půčková 
 
 
 

        
 
 
 



   
 

              
 

      


